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Forlængelse af visitationszonen i og omkring Vollsmose i Odense 

Den 19. august 2025 besluttede jeg at indføre en visitationszone i og omkring Vollsmose i Odense. Bag­

grunden herfor var bl.a., at der den 15. august 2025 blev afgivet skud mod to personer i Fyrreparken i 

Vollsmose, hvoraf begge blev ramt, hvilket politiet formodede har en sammenhæng med flere tidligere 

sammenstød, uoverensstemmelser og personlige konflikter mellem personer i det kriminelle miljø, som 

bl.a. befinder sig i Vollsmose og området omkring. 

Den 3. september 2025 og senest den 17. september 2025 besluttede jeg at forlænge visitationszonen i 14 

dage med udløb den 1. oktober 2025 kl. 16.00. Baggrunden herfor var, at Fyns Politi siden indførslen af 

visitationszonen i flere tilfælde havde truffet flere personer med relation til det kriminelle miljø i besid­

delse af våben, herunder skydevåben, ligesom der havde været flere episoder, hvor de involverede per­

songrupper havde været i sammenstød. Endvidere besluttede jeg den 8. september 2025 at indføre en 

skærpet strafzone, som efterfølgende blev forlænget indtil den 1. oktober 2025 kl. 16.00. Baggrunden 

herfor var bl.a., at en person den 7. september 2025 var blevet anskudt i Vollsmose inden for visitations­

zonen, og at dette skyderi havde en tæt sammenhæng med skyderiet den 15. august, samt de sammenstød, 

uoverensstemmelser og personlige konflikter, der i øjeblikket foregår. 

Der er i medfør af visitationszonen gennemført en række visitationer, hvorunder der blandt andet siden 

sidste forlængelse er fundet 3 knive, 2 aluminiumsbat og 1 peberspray, som Fyns Politi formoder tilhører 

personer i det kriminelle miljø, i visitationen. 

Ud fra politiets fund af våben sammenholdt med oplysninger tilgået politiet, er det Fyns Politis opfattelse, 

at personer i det kriminelle miljø er i besiddelse af våben, som vil kunne anvendes i forbindelse med 

uoverensstemmelser og personlige konflikter, som fortsat verserer mellem personer i det kriminelle miljø, 

som bl.a. befinder sig i Vollsmose. 
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Endvidere blev der i forbindelse med politiets tilstedeværelse i Fyrreparken kastet sten efter politiets pa

truljekøretøjer fra en gruppe af personer fra det kriminelle miljø.

Fyns Politi har endvidere observeret og modtaget oplysninger om, at det kriminelle miljø i Voilsmose har

iværksat vagtvirksomhed, for at sikre sig mod nye angreb og bortskaffe ulovlige genstande ved politiets

ankomst. Personer i det kriminelle miljø patruljerer samt foretager adgangskontrol, hvor borgere bliver

standset og kontrolleret af disse personer ved ankomst til området, ligesom de holder vagt ved flere adres

ser i Vollsmose.

Fyns Politi vurderer på baggrund af ovenstående, at den urolige situation i det kriminelle miljø i området

forsat pågår, og at der fortsat er en øget risiko for, at der vil forekomme yderligere voldelige konfrontati

oner mellem de involverede persongrupper under anvendelse af våben.

På den baggrund og idet besiddelse og anvendelse af våben i det offentlige rum er helt uacceptabelt og

kan indebære fare for borgerens liv, helbred eller velfærd, og idet de ovenstående fund af våben indikerer

kapacitet og mulig planlægning af yderligere voldelig angreb, har jeg i medfør af politilovens § 6 beslut

tet, at forlænge visitationszonen inden for den geografiske afgræsning;

Nordlig afgrænsning fra krydset i EjbygadefKertemindevej langs Kertemindevej og nord

for skellet til Hindehøjen og MartinsmindefBiskorup Havekoloni til Odense Å. Østlig af

grænsning langs med Odense Å. Sydlig afgrænsning langs med Odense Å, langs skellet syd

for Søndergårds Haver Havekoloni og langs med banelegemet til Ejbygade. Vestlig af

grænsning fra jernbanebroen, der krydser Ejbygade, langs med Ejbygade til krydset Ejby-

gade/Kertemindevej

- der henvises til vedhæftede kortmateriale.

Forlængelsen sker for perioden;

fra udløb den 1. oktober 2025 kl. 16.00 til den 15. oktober 2025 kl. 16.00

En visitationszone betyder, at politiet i denne zone kan besigtige en persons legeme samt undersøge tøj og

andre genstande, herunder køretøjer, med henblik på at kontrollere om nogen ulovligt besidder eller bærer

våben.
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Ved vurderingen af den geografiske udstrækning er der bl.a. lagt vægt på, at skyderierne er sket i Voils

mose og de implicerede personers bopæl og færden i området. Endvidere er der lagt vægt på politiets fund

af våben i zonen sammenholdt med politiets oplysninger om, at det kriminelle miljø er i besiddelse af

våben. Hvis politiet skal have mulighed for at foretage visitationer for ulovlig våbenbesiddelse, skal dette

kunne ske i både umiddelbar nærhed af de kendte aktuelle adresser og opholdssteder, men også på vejene

i umiddelbart tilknytning hertil.

Visitationszonen udløber som anført den 15. oktober 2025 kl. 16.00, og gælder alle periodens dage og 24

timer i døgnet. Der vil være mulighed for forlængelse.
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